
Број 57 - Страна 50 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 

sustava kvalitete koje moraju ispunjavati zdravstvene ustanove 
koje provode postupke biomedicinski pomognute oplodnje i 
izdavanja dozvole za rad, na temelju članka 12. Zakona o 
liječenju neplodnosti biomedicinski pomognutom oplodnjom 
("Službene novine Federacije BiH", broj 59/18) i članka 29. 
Pravilnika o bližim uvjetima glede prostora, medicinsko-
tehničke opreme i sustava kvalitete koje moraju ispunjavati 
zdravstvene ustanove za provedbu postupaka biomedicinski 
pomognute oplodnje, kao i postupku verifikacije ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 3/20), a u svezi s člankom 200. 
Zakona o upravnom postupku ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 2/98 i 48/99), donosi 

RJEŠENJE 
1. Privatna zdravstvena ustanova Specijalna bolnica 

"PLAVA MEDICAL GROUP" sa Poliklinikom Tuzla, 
sa sjedištem u ul. Mihajla i Živka Crnogorčevića do broja 10. 
Tuzla, ispunjava uvjete prostora, medicinsko-tehničke 
opreme i sustava kvalitete koje moraju ispunjavati 
zdravstvene ustanove koje provode postupke biomedicinski 
pomognute oplodnje, te se dozvola za rad izdaje za sljedeće 
vrste postupaka: 
- Intrauterina inseminacija (IUI), 
- Pohranjivanje spolnih stanica, spolnih tkiva i 

embrija/krioprezervacija, 
- Intracitoplazmatska mikroinjekcija spermija (ICSI), 
- Prijenos spolnih stanica ili embrija u jajovod i 
- Izvantjelesna oplodnja (IVF). 

2. Ovo rješenje se izdaje sa rokom važenja od četiri (4) godine 
od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 02-33-6512-4/21 
14. srpnja 2022. godine 

Sarajevo 

Po ovlašćenju Vlade 
Federacije BiH 

Pomoćnik ministra 
Prim. dr. Marina Bera, v. r. 

ВРХОВНИ СУД ФЕДЕРАЦИЈЕ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1359 
На основу члана 10. тачка ц) и члана 72. Закона о судској 

полицији у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 77/20), на приједлог директора 
Судске полиције у Федерацији Босне и Херцеговине, 
предсједник Врховног суда Федерације Босне и Херцеговине 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О КРИТЕРИЈУМИМА И НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА 

ПОСЕБНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ СПОСОБНОСТИ У 
СУДСКОЈ ПОЛИЦИЈИ У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I - ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
(Предмет правилника) 

Овим Правилником прописују се критеријуми и начин 
утврђивања посебне здравствене способности у Судској 
полицији у Федерацији Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Судска полиција), коју морају испуњавати службеници 
Судске полиције у Судској полицији у Федерацији Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: службеници Судске полиције) 
и кандидати за пријем у Судску полицију из члана 92. став (2) 
Закона о судској полицији у Федерацији Босне и Херцеговине 
(у даљем тексту: кандидати), као и друга питања која се 
односе на здравствени и психофизички преглед. 

II - ВРСТЕ ЗДРАВСТВЕНИХ ПРЕГЛЕДА 

Члан 2. 
(Врсте здравствених прегледа) 

(1) Здравствени прегледи су: 
а) Провјера посебних здравствених способности која 

се обавља за кандидате; 
б) Систематски контролни здравствени преглед који 

се обавља за службенике Судске полиције распо-
ређене у Јединици за специјалистичку подршку - 
сваке двије године; 

ц) Систематски контролни здравствени преглед који 
се обавља за све службенике Судске полиције 
изузев службеника Судске полиције из тачке б) 
овог члана - сваке четири године и 

д) Ванредни контролни здравствени преглед који се 
обавља за службеника Судске полиције на образло-
жени приједлог љекара примарне здравствене 
заштите или надређеног руководиоца. 

(2) Приједлог из става (1) тачка д) овог члана се путем 
руководиоца основне организационе јединице доставља 
директору Судске полиције ради доношења одлуке о 
упучивању службеника Судске полиције на ванредни 
контролни здравствени преглед. 

III- УТВРЂИВАЊЕ ПОСЕБНЕ ЗДРАВСТВЕНЕ 
СПОСОБНОСТИ 

Члан 3. 
(Установа која врши провјеру и утврђивање здравствене 

способности) 
(1) Здравствене прегледе из члана 2. овог Правилника врши 

здравствена установа која испуњава критеријуме 
прописане овим Правилником и са којом Судска 
полиција закључи споразум ili уговор о пружању услуга 
здравственог прегледа. 

(2) Здравствена установа из става (1) овог члана мора 
испуњавати сљедеће услове: 
а) да је регистрована као здравствена установа са 

примарним и секундарним нивоом здравствене 
заштите и 

б) да има искуство у поступку утврђивања опће и/или 
посебне здравствене способности полицијских 
службеника у Босни и Херцеговини. 

Члан 4. 
(Врсте и критеријуми посебне здравствене способности) 

(1) Критеријуми за оцјену посебне здравствене способности 
за особе из члана 1. овог Правилника, те попис болести 
и здравствених стања која чине препреку за обављање 
послова службеника Судске полиције утврђени су у 
Прилогу 1, који је саставни дио овог Правилника, те се 
за сваку прегледану особу евидентирају на здравственом 
картону - Прилог 2, који је саставни дио овог 
Правилника. 

(2) Посебна здравствена способност службеника Судске 
полиције на систематском контролном здравственом 
прегледу и ванредном контролном здравственом пре-
гледу, утврђује се у складу са критеријумима из става (1) 
овог члана, прилагођеним опису послова радног мјеста, 
на које је распоређен службеник Судске полиције. 

(3) Провјера посебних здравствених способности из члана 
2. став (1) тачка а) овог Правилника утврђује се 
критеријумима из става (1) овог члана. 

Члан 5. 
(Здравствени прегледи и документација) 

(1) Посебна здравствена способност особа из члана 1. овог 
Правилника, утврђује се на основу налаза, прегледа и 
мишљења: 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 51 

а) специјалисте медицине рада/медицине рада и 
спорта; 

б) лабораторијског налаза (укључујући тестирање на 
дроге у организму), рендгенског налаза (срце, 
плућа) по индикацији, налаз ЕКГ-а, налаз ерго-
метрије/ергоспирометрије по индикацији и налаз 
спирометрије; 

ц) специјалисте офтамолога и оториноларинголога; 
д) стоматолога; 
е) психолога; 
ф) гинеколога; 
г) потврде и/или овјереног извода из личног 

здравственог картона, посебно с подацима о 
хроничним и психичким болестима и стањима, 
коју издаје изабрани љекар примарне здравствене 
заштите, по мјесту пребивалишта/боравишта; 

х) медицинске документације о досадашњем 
лијечењу и 

и) извјештај о претходном здравственом прегледу. 
(2) Изглед Обрасца потврде изабраног љекара из става (1) 

тачка г) овог члана, прописан је у Прилогу 3, који је 
саставни дио овог Правилника. 

(3) Осим налаза, прегледа и мишљења из става (1) овог 
члана, овисно о индикацијама, Комисија из члана 7. овог 
Правилника, као и другостепена комисија може одреди-
ти обављање додатних претрага и прегледа у овлаштеној 
здравственој установи или на начин да прегледана особа 
буде упућена свом изабраном љекару примарне здрав-
ствене заштите, а најчешће ради: психијатријског, 
психолошког, интернистичког, физијатријског, гинеко-
лошког, офтамолошког, неуролошког прегледа, те 
прегледа ортопеда и хирурга, односно обављања РТГ 
претраге, претраге холтером ЕКГ или притиска, 
ултразвучне претраге одређених органа, ЕЕГ претраге, 
узимања урина или изузимања власи и вјештачења истих 
ради утврђивања присутности дроге у организму. 

Члан 6. 
(Ванредни контролни здравствени преглед) 

Ванредни контролни здравствени преглед службеника 
Судске полиције врши се у случају: 

а) привремене спријечености за рад узроковане 
душевним поремећајем; 

б) повреде или обољења која могу довести до 
функционалног оштећења; 

ц) сумње на злоупотребу и неоправдану привремену 
спријеченост за рад због болести или повреде; 

д) захтјева службеника Судске полиције или 
приједлога изабраног љекара примарне здравстве-
не заштите; 

е) ради распореда службеника Судске полиције у 
Јединицу за специјалистичку подршку или 

ф) на основу других уочених индикација. 

Члан 7. 
(Комисија за утврђивање посебне здравствене способности) 

(1) Комисију за утврђивање посебне здравствене способно-
сти (у даљем тексту: Комисија) формира овлаштена 
здравствена установа из члана 3. став (1) овог 
правилника. 

(2) Комисија се састоји од три члана од којих је један 
предсједник Комисије и техничког секретара. 

(3) Предсједник и два члана Комисије именују се из реда: 
специјалиста медицине рада/медицине рада и спорта, 
специјалиста психијатар или неуропсихијатар, односно 
неуролог и психолог. 

(4) Технички секретар Комисије именује се из реда 
запосленика здравствене установе из члана 3. став (1) 
овог правилника. 

(5) Предсједник, чланови и технички секретар Комисије 
могу имати своје замјенике. 

Члан 8. 
(Рад Комисије) 

(1) Радом Комисије руководи предсједник, а у случају 
спријечености мијења га замјеник предсједника. 

(2) Комисија може ваљано одлучивати уколико су сједници 
присутни сви чланови Комисије. 

(3) Одлуке се доносе већином гласова присутних чланова 
Комисије. 

(4) Члан Комисије може издвојити мишљење, али је дужан 
писано га образложити. 

Члан 9. 
(Основе за оцјену посебне здравствене способности) 

(1) Комисија даје оцјену о посебној здравственој 
способности особа из члана 1. овог Правилника на 
основу медицинске документације и обраде која је 
обављена у овлаштеној здравственој установи, а према 
потреби и на основу непосредног прегледа. 

(2) При давању оцјене о посебној здравственој способности 
прегледане особе, Комисија може консултовати и/или 
затражити вјештачење других љекара одређених 
специјалности и психолога. 

Члан 10. 
(Оцјена посебне здравствене способности службеника 

Судске полиције) 
(1) Посебну здравствену способност службеника Судске 

полиције из члана 2. став (1) тачка б), ц) и д) овог 
правилника Комисија оцјењује једном од оцјена: 
а) способан обављати послове службеника Судске 

полиције из категорије Б и/или Ц Прилога 1 овог 
Правилника; 

б) потребан поновни преглед по завршетку лијечења и 
ц) потребно провођење поступка за оцјену радне 

способности службеника Судске полиције. 
(2) Оцјена се сачињава на обрасцу Прилог 4, који је 

саставни дио овог Правилника. 

Члан 11. 
(Оцјена посебне здравствене способности кандидата) 

Посебну здравствену способност кандидата за пријем у 
Судску полицију, Комисија оцјењује једном од оцјена: 
а) способан за обављање послова службеника Судске 

полиције; 
б) неспособан за обављање послова службеника Судске 

полиције. 

Члан 12. 
(Оцјена неспособности кандидата) 

Комисија ће оцијенити неспособним кандидата за 
пријем у Судску полицију код којег, у складу са критерију-
мима из Прилога 1 овог Правилника, утврди болест, стање, 
повреду или њихову посљедицу, односно физичку ману која 
је препрека за успјешно обављање послова службеника Суд-
ске полиције или када постоји комбинација више контраинди-
кација које саме по себи нису препрека за рад на пословима 
службеника Судске полиције, али укупно представљају 
препреку за обављање послова службеника Судске полиције. 

IV - ЖАЛБА 

Члан 13. 
(Жалба на оцјену о посебној здравственој способности) 

(1) Оцјену о посебној здравственој способности Комисија 
из члана 7. овог Правилника доставља директору Судске 



Број 57 - Страна 52 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 

полиције и прегледаној особи из члана 1. овог 
Правилника. 

(2) Директор Судске полиције и прегледана особа из члана 
1. овог Правилника имају право жалбе на оцјену о 
посебној здравственој способности. 

(3) Жалба на оцјену о посебној здравственој способности 
подноси се Другостепеној комисији у року од три дана 
од дана пријема оцјене. 

(4) Другостепена комисија ће одбацити неблаговремену 
или жалбу изјављену од неовлаштене особе. 

(5) Другостепена комисија је дужна о жалби одлучити у 
року од седам дана од дана достављања жалбе. 

(6) Уколико Другостепена комисија утврди да је жалба 
неоснована донијеће одлуку којом жалбу одбија као 
неосновану. 

(7) Уколико Другостепена комисија утврди да је жалба 
основана донијеће оцјену о посебној здравственој 
способности из члана 10., односно члана 11. овог 
Правилника у складу са Прилогом 5 овог Правилника. 

(8) Одлука Другостепене комисије из става (4) и (6) овог 
члана, односно оцјена из става (7) овог члана је коначна. 

(9) Приликом разматрања жалбе Другостепена комисија 
цијени основаност жалбе на основу списа предмета 
Комисије из члана 7. овог Правилника у поступку 
оцјењивања посебне здравствене способности из члана 
10. и 11. овог Правилника. 

(10) Другостепена комисија неће цијенити нове налазе и 
мишљења евентуално достављене у прилогу жалбе 
прегледане особе. 

(11) На формирање, састав и рад Другостепене комисије 
сходно се примјењују одредбе члана 7. и 8. овог 
Правилника. 

(12) Одлуку из става (4) и (6) овог члана, односно оцјену из 
става (7) овог члана Другостепена комисија доставља 
директору Судске полиције, прегледаној особи из члана 
1. овог Правилника и Комисији из члана 7. овог 
Правилника. 

V - ПОКРЕТАЊЕ ПОСТУПКА УТВРЂИВАЊА РАДНЕ 
СПОСОБНОСТИ 

Члан 14. 
(Покретање поступка утврђивања радне способности) 

У случају из члана 10. став (1) тачка ц) овог Правилника, 
Комисија из члана 7. овог Правилника или Другостепена 

комисија ће уз оцјену доставити налаз и мишљење Судској 
полицији, која ће покренути поступак за утврђивање радне 
способности службеника Судске полиције код надлежног 
органа у складу са посебним прописом. 

VI - ЕВИДЕНЦИЈЕ 

Члан 15. 
(Евиденције) 

(1) Здравствена установа из члана 3. став (1) овог Пра-
вилника која обавља здравствене прегледе за утврђи-
вање посебне здравствене способности особа дужна је 
водити посебну евиденцију и чувати медицинску доку-
ментацију свих прегледаних особа из члана 1. овог 
Правилника. 

(2) Судска полиција водиће посебну евиденцију о проведе-
ним редовним и ванредним контролним здравственим 
прегледима. 

(3) Свака оцјена о посебној здравственој способности се 
улаже у персонални досије службеника Судске поли-ције. 

VII - ТРОШКОВИ 

Члан 16. 
(Трошкови) 

(1) Трошкове утврђивања посебне здравствене способности 
службеника Судске полиције из члана 2. став (1) тачка 
б), ц) и д) овог Правилника сноси Судска полиција. 

(2) Трошкове утврђивања посебне здравствене способности 
кандидата из члана 2. став (1) тачка а) овог Правилника 
сноси кандидат. 

VIII - СТУПАЊЕ НА СНАГУ 

Члан 17. 
(Ступање на снагу) 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објаве 
у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број Су-Сп-59/22 
07. јуна 2022. године 

Сарајево 

Предсједница 
Врховног суда ФБиХ 

Весна Станковић-Ћосовић, с. р. 
 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 53 



Број 57 - Страна 54 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 55 



Број 57 - Страна 56 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 57 



Број 57 - Страна 58 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 59 



Број 57 - Страна 60 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 61 



Број 57 - Страна 62 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 63 



Број 57 - Страна 64 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 20. 7. 2022. 



Сриједа, 20. 7. 2022. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 57 - Страна 65 


